PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  14.06.24.02.2021 -DL

-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o n° 14.06.24.02.2021-DL, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO X da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA

FRANCISCO GENÉSIO FERNANDES, N9  15, BAIRRO JOSÉ A1RTON MACHADO - QUIXERAMOBIM-CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA CRECHE DE ENSINO INFANTIL MARIA CELE
SALDANHA DE ALMEIDA EM ATENDIMENTO AS ORIENTAÇÕES DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO

E A LEI No 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUIXERAMOBIM, tudo em conformidade com o projeto básico n° 140227050001, anexado ao processo, e demais
documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: ARTHUR HERLEY COSTA
• CNPJ/CPF: 994.528.473-87

• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA LUIS NONATO PIMENTEL, 81, EDMILSON CORREIA,
Quixeramobim - Ceará, CEP: 63800-000

• PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) Meses
• VALOR GLOBAL: R$ 38.160,00 (TRINTA E OITO MIL E CENTO E SESSENTA REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a)
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado ío Ceará, 30 de Junho de 2021.

JOSE MAC DO
PRESIDENTE

IXEIRA AZEVEDO NETO
OMISSÃO DE LICITAÇÃO

1